~Prodasen
Centro de Informática e ~
Processamento de Dados do Senado Federal

FOLHA DE ROSTO
DATADAAUTUAÇÃO
10/07/2001

DOCUMENTOORIGEM
FORMULARIO S/N

PRODASEN

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111
JlIOO'>lI:'Ol'

000722/01-4

N'FOLHAS
4

•

ORIGEM

(CEI)-COORDENAGCO ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS

INTERESSADO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA - BA

ASSUNTO
INTERLEGIS

EMENTA
FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CÁSSIA - BA.

SANTA RITA DE

•
TRAMITAÇÃO

DE PARA DATA DE PARA DATA

1) SEA CEI 10 /07 / 2001 / /.................... .........................

CEI / / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /......................... I.

/ / / /
(PAOl1200) EMITIDO EM:10/07/2001-15:04:28HS.-HELIO AUGUSTO DA SILVEIRA FI

PRODAstN

. . '~i~ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
Centro de Informática e V -".j,.,.mOI~
Processamento de Dados ~; S~nOOn722/01-4

Folha N.'
Processo N.o

Rubrica i?" " •t

•

'.

Brasília DF, 11 de setembro de 2000

Exmo. Sr.
Anibal Cardoso de Oliveira Filho
Presidente Câmara Municipal de
Santa Rita de Cássia - BA
AT. Almerita

Conforme contato telefônico, esclarecemos os procedimentos para
efetivação do cadastramento desta Casa Legislativa junto ao Programa
Interlegis - Comunidade Virtual do Poder Legislativo, vimos informar que,
de acordo com o Regulamento do Programa, os meios formais para inscrição no
Interlegis são os formulários "Solicitação de Adesão de Casa Legislativa" e
"Solicitação de Adesão Parlamentar".

Pelo exposto acima, informamos que a solicitação de cadastramento
deverá ser encaminhada ao Prodasen por meio do formulário próprio,
preenchido por essa Casa Legislativa e assinado por V. Exa. Paratanto, estamos
remetendo anexo, documentação informativa referente ao Programa InterLegis,
compreendendo:

• Descrição Resumida do programa
• Formulário de Adesão de Casa Legislativa
• Formulário de Adesão de Parlamentar (um para cada)

Agradecendo sua participação e interesse, nos colocamos à disposição de
V. Exa. para quaisquer informações adicionais que se fizerem necessárias, por
meio dos fones: (61) 311-2556 ou (61) 311-4722, lembrando que o processo se
encontra em fase de implantação, e que o volume de informações
disponibilizadas dependerá diretamente do número de adesões recebidas.

Atenciosamente,

Armando Roberto Cerchi Nascimento
Diretor da Coordenação Especial do Programa Interlegis

NOTA:
Conforme combinamos, enviar os formulários via FAX (61) 321-1075
para agilizarmos o processo de adesão e em seguida postar os originais
via correio para: Programa Interlegis - Av. N/2 Anexo "C" do Senado
Federal - Brasília DF CEP: 70.165-900

FROt1 SaÍlason ic Ft=r< '=.YSTEr1

••
Juno 15 2001 E19: 40RM !='j

Câmara ]r[u,nicipal de Santa Rita de Cássio - BA
Gabiuete do Presidente

Rubrica Pd<1<1'

Senhor Diretor;

•
Pelo presente, estamos apresentando os nomes dos funcionários

para serem u"einados na utilização dos equíparuentos da PRODASEN: Abnelita
Ferreira dos Santos e José Alexandre, sendo o responsável peJo programa
Interlegis na Câmara Municipal o SI. Laan Cardec de Araújo.

Santa Rita

•

._~~~-.,-.~----------_._--- ------_ .._,-_. __ .,-~'.._.~~..-_ ..•,.__._-----------------
Praça da Pequizeiro 8'1-,10- Centro Tel: 625-1550 - 625-/554 - Santa Rita de Cássia-Ba.

AoSEA:

Folh. N," ~3..I ..
Proc••• o N." '22..[9 (
Rubrica ~'

•

•

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das
providências necessárias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de
Santa Rita de Cássia - BA

EM: 03/07/2001

Atenciosamente,

José swaldo Fermozelli Câmara
An Ista de Informática Legislativa

~Prodasen
Centro de Informática e iiiiiIIIII
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

eLp~Fo!)ta' N.o ~'-;;r-:-;.
Processo N.rr::1:. r9
Rubrlci _ ed..::-n "

•

•

Processo autuado com Solicitação de Adesão de Casa Legislativa da
Câmara Municipal de Santa Rita de Cássia-BA que constituem as folhas de 01 a
04 devidamente numeradas e rubricadas.

Em: 06.07.2001

I

I

12/,1":' ~~ 16:57
li. ., ", ../t1

FRàM:55T +++ +61+3211075 PAGE:C

,.

Ali H

• 000

~C/ 0'-

#",lJ.iI
I

. O e;, ..F.lh. NO ....•••.••.....__ .._.

P••c•••• N'....:3.:l~\Olo
\Üó'Rubrlca, _

i

/
/

o

GCIRG'iMIEN'f'EI'REUNC11IIlUS.I>IÍl'!DAS I.ICAR ) .11,2556
OBSIlRVA, O

C co. ODJ!ADJ! 11 A .l'.GIliLAUVco.f:SK r P 1l1.AMF:N'J'AKR~

SOLICITAÇÃO DE .
ADESÃo DE CASA LEGISLATIVA

CONT." TO DA 11I'..\Df: L"FoH, l1CA NA CA.'óAI. P.GISLAnv A.
&v.SJ>('NSÁVI!I. Pk.'I, li ' , '.\.o DE DAl>OS N ms

1\'0.\fE

1'ODOf< Oll !:AM!'OS D v
ES'/, 11

SOLlCl'to A ADF,s

CAU LH<;ISI••••UVA

Á.~J;I\fBI_t!JA LIl:GlSl.'\HV.l C8I. C.I.~fAIU, Mt.'NIl;WAI,

OBB, rlll'.ENqIY.1I K Il\Il'iIIII1IlI A nCH" DE AI)1l o I>E i'ARL\I\'F.1'o"l'AR (!'AM CADA Pco.llLAMEJliTAlI
lNlllVUll!4LMR!>rrE) ~ ENVIAR Jt1YTAMENTE COM A nCliA DI! A1>JI',sÁ{)DI! CAliA 1.£GL~LA'l1V"

",MA

E-"'..;IL,

I

•

•

SOLICITAÇÃO 1)£
ADESÃO DE PARLAMENTAR

TODOS 05 c..ut~ DRVRM SRR RlOOll AMR?I('l'l(PRI'Ii~N{""H~.,)\IVJ1JÂ' '.J0.A!!'..tA. R.•.• (6-1)~~t1.2~5!..,_-
. IlI\.~KK"A :XO

~MIl/IIDA.sK AUIIlJZA ' O lIESTlIFOIUltU O
D CULPADIlllNO .•AOA!ll'ItAMI<•••••~) (:P'TRAI.!' 00""1." A!;j;IlM~!MCÁMARA._._ ..

•

'j'U'O li" (:AiAu.:(;I~LAn 'IA . .-'" "==\
O ASSllMllLilA LlIGlSLAllV.. ~ CÂMARA l>RJNlC1P .• ; ••••.•J

OBS' 1'IlI£I£NellJtllE lMJ'lUMI1l A BOlA DO;ADE.'iÂO DE PARV.MII:NTAR (PARA CAD" J'AIl1.AMENTAI' .••.•
INIlIVIDIJALMJo:N"') E lllllVlAR )llNTA!>'ENTIi: C<>MA 1'Ie11;. DE .l.DllS.iO DE CA\U.I.F~II~I ••••TIVA

__________ .M•••••••• -

---_.,., ..;.

_______ .R~ __

t.."1f.:!:._ ••"._

?/S.o 000FÃi--- .----~_.-..•.•.

H_ .
.,WMM -L~._ ..

___ '9:I_ .... .E]----.~
...._--..-,-.---l-----~~------~.,-~~

__ ....J ._-- .• --.---~ •.. --

HOMF"f..'IQf.L __ .------.---- ••

~"./"0 ,A.{ /.)(. HG-i/-'oj; lVoç<LGi#'!~
NO" . L11I

MAlL,

:.

---SQI,ICITAÇXÔ--~-.-.- ----.-- ._ ..'"._- ~ ------------_.

~Prodasen
Centro de Infolm<i'tj('.ÇJ é iJ1IItI
Proces.samento deDados do Senado re;derai

L

005194/01 ti
II1TfRLEGU

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DÚVIDAS LIGAR

, -~ A Ai\. . A " 'A ~ I.., A,'

o ASSEMBLÉIA LEGISLATIV,\ Jl (OfU1.e
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA
PROGRAMA INlf::RLEGJS _. Av, Ni2 ANEXO 'F DO SENADO FEDERAL-- BR.-\SÍlJA DF CEP: 7n.165-l;lOQ

•
..D€ e. .

i
Ô,I

\

- ,fSS4

/

110M/" PAGE,

,/
RESPONSÁVEL PELA ATUALIZAÇÃO DE DADOS NA INTERLEGI5,.

l.. U. JJ •

E-MAIL:

•
A~\.A-,'~A _lJ.A~ ~ A

o ACCESSDM.D.

HOMEPAGE:

N J' LO 'I ,H JO A {;\;\'I ;\ , i\,' I\' J ~

NOME PARLAMENTAR:

PARA uso no II\'TERLEGIS:

MUNICÍPIOPÓLO? I2rSIM O NÃO

L

FROt"l : S3nasoni c FAX SYSTE~1 27 2001 09:22AM P1SEp.

( '-;) 155 G ~~A 0_-''' (;..J 5 . O.~), <1__

oi;:'<1-:') G.J5.J5SL, .Jo-r

PARLAMENTARES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE

CÁSSIA-BA 11IA , ,,~'" -~l
(7úí él ~ Processo' N"'~'.;l~..I.~:~.

RubrIca..:...

•

Laan Cardec Rodrigues de Araújol (PL)
Joaquim Geraldo Mendes ;:rOAQutM"'l(PPS)
José Eurival Barbosa GuedeSJGOEDES(PPS)
Adonias da Silva Ribeiro ADOrllASR. (PFL)
Rubem Guedes MeloeU'i!>EMM (PFL)
Isabel Batista Miclos lSf\'i!>EL B (PSC)
João Paulo Ribeiro Mendes 3f>~-,,\ (PSDB)
AbiUo Caldeira da Silva !'leRL DE1.R.A (PSDB)
Aníbal Cardoso de Oliveira Filho / (PSDB)
Carlindo Correa da SilvaCFl~L'1'f-1P05(PSDB)
Pedro Malbeiros Nogueira (atualmentc estáscDI partido)

Mesa Diretora

Data de Nascimento:
(#- 17/11/64
-, 10/06/50

25/12/52
17/08/77
21/04/52
02/07/58
11/65/63«t.~
28/02/63
01/06/58
26/01/52
30/09/61

Laan Cardec Rodrigues de Araújo (Presidente) . •
• Pedro Malheiros Nogueira (Vice-pre~i~ente) obs.: licenCIado

Joaquim Geraldo Mendes (l° Secre~a~lO)
João. Paulo Ribeiro Mendes (2°Secretano)

Interlegis -aos cuidados de Denise Silva
J'

Solicitação de Adesão de Casa Legislativa

Preenchatodosos campose imprimaesta ficha.
EnvieparaoDeputadofederalJOÃOLEÃO- PLIBA
CâmaradosDeputados,AnexoIV,Gabinete320

CEP70.160-900 Brasilia-DF

Folha N' .Q....f.. __
Prooa,so Nº •.•.•..W./()J
, Rubrlca_ __ ~~_._ ..

Tipo de Casa: D Assembléia Legislativa IXICâmara Municipal Qtd. Parlamentares:

CEP: ~i-.J'SO- 000

Dados do administrador local na Casa Legislativa
(pessoa responsável pela atualização das informações no portal do Interiegis

que irá cadastrar, atualizar e excluir dos dados referentes a casa legislativa, bem como os demais usuários vinculados à casa)
Não deve ser parlamentar.

Homepage:

Nome da Casa: ~~ JJ~~ --ck. ~" 'l<.~
Endereço: f'~ l::lLc 'l?~~

Cidade: ~ ~'JQ c:lU... ~~ DF: 'e:. li-..
Telefones~1--"":+) (; z...5 .. -J S 5 O

• Fax: C'" '>r') \z, z... <:; .. J <;; 5 O

E-mai!: ~~r:l0200~.2004~~.(Jgrn J"J\.,

Unidade/ Departamento: 'V~~ Cargo~Thv:>... ~ ~

Telefones C~ i-') 62..S -..\.5 '50 FAX:(,,'1- ') 1á~-,5'- JS 5b

E-mail C:.arm-O.N:I...YY\J. ..Vf.\.lc.:_po1.200 3.:Jo04@ ~ . ~ .1J\..
Autenticação do Presidente

Nome completo do Parlamentar: r ~~~ ~,,-....,à-u,

Nome Parlamentar: 10M Pc>' lO", ~~"-O )11:> ~ Partido: Ç> SI::.\à

Mandato Parlamentar (dia/mês]ano): início:J)J/oJ/Oz.!o<t

Aniversário (dia/mês/ano): A! los/ 63
Telefones:\~':),)6"LS -J'lzs (15-50- ~'-

\. Q...u..)

Fim:

Sexo: ~o.:b~",,<:l
Fax: l'H) 6l,..S .. j 5 So

Homepage:

Solicito a adesão da Casa Legislativa cujos dados básicos constam acima indicados.

~&~~~al ':'fa;;....liJ 06 /'1.-;)0':> ----~~AsSt a_do ~residente

.'

FORMULARIO DE ACEITAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
Câmara Municipal

Foll-ra N'__ e~
Proce ••

550 N'_".:l.;'IOl
RUbrica

Data: 06 108/2001
Estado :BA - Município :Sanla Rita de Cassia

•

Nome do Responsável junto ao Programa Interlegis:
(Sonia Geane Dias de Souza)

Assistência Técnica
Empresa :Barreiras Informatica Técnico: Luciano Augusto de Souza

DDD/Telefone Cornercial:Oxx 77 6113947

Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB parálela lusb

Num. de série: MM16113704 5"_01< Num. de tombamento: 000.238

Um Microcomputador Novadata ND-PD5001T5007com 256MB de memória

Num. série CPU:X05-39470so-d< Num. de tombamento: 001477

Num ..-série Monitor: 007SP00952--5G.o\ .

Estabilizadores de potência míuima 1 kva, quantidade :01

Num. série Gateway: X2SD43E839F S"'.,,\~

•
Foi Ministrado curSo de 3 horas?
conceito.

SIM/NÃO ~

Observações:

Em caso de SIM no campo anterior, atribua um

(Muito Bom, Bom, Regular, Ruim)

(Coloque neste campo todas as informações que você ache importante citar sobre as
dificuldades encontradas a respeito da instalação efetuada elou condições futuras de
funcionamento do ambief)te ),,
Declaro ter recebido em perfeitas condições de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.

Data 06 lO? 1 ;100\

.1

SENADO FEDERAL Fclhs~,'~~~k,-bll.'" .
Secretaria Especial do Interlegis - SINT 'cess:; :,;~J~£J::.~... .

Rubrica_ I .

flTfRLEGli

•

•

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo na 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/01 O-Interlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~p;n••• ~~'~~
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita de Cássia
Praça do Piquizeiro, s/na
Santa Rita de Cássia - BA

Folha firo .11
ProCt';Sf:iC t..:'l!.l OH
Rubrica 7;

'-' "

•

•

:;tERMO[)E'1"flANSFERENCIA:QE;JITULARIDADE'..",' 'ºE8l:NSE.Êg4íp~~~i'9~;, .

gg~l:~~~~!:~~~~~e.;W~0~r~~íe~ê;:p~~~~~ti~~h~r;a~~l3R$:f~~~~lÊ~Ê~t~'9~.
't'rmêh:r::.~IS,;..ilgenéia.exeçúlora '00 P.rojeto BRWQ!3J(?1~i:'r,>~!i'L"911cl",...CAê'~: ..;!;:t:9'ª~IIXp.
~;Ellic)~ri~':.gAf~r9~~áma'.:I~~.f'lrlE!gist'p()m.:b~!i""no'TE~Mq';g;'~8E!~:~r:r!,':~?;~I;~.~~;rfl~Ç\j:f~::
OASfI';lDEG 1::>~;nVA,'que:',epat111 Irll~r~pt~~I?P[,lÕ~",l1t~?iIQ~t~(I:)~,n~o,.•'ilc:pi!l:Qll: !íjti!llrt!'J.llS"""':
pr<lp~ll?ll(je,:,jq~"~I:!fll;~,eqtljpê,'J1.enlPs:'0i;l'ní:9,()mQM~()';5!~~9i!~it2'~:r~I~!iv~;lI'~~;m;e'~m.;o.S:,:i!ll:i:!i.!tlijfll:
da' Cláusula ",:Quarta,',"" Dôs. Bens' ColóCádós:à\Djsp6si~l;;,;da CaSá .LegiSlíiliva(do,:CóÍ1vênió~deé~ri!£;p~i;~pK~~;)'>ffiçMii1iljrile~é'gi~r'"......, ".,. . 0. ,." ••• '" .'." , ..•..•....••.•.••..••••. '.'" '

,jõ$;:6gõ'sD:~~tjj~âl)ié.nlõs:sao'âe~ÓrrehiêSi'dá.âsiJislênda!.do:P,J\iDOaPGovl>mo:do';Brasil.
f,~:1lmBitÓ,d6(~rQjéto.'8I'lÂl~a.io'íÓ:Rrograma.Ini",rlegis,. estaf)doJal:iransfE>rênsi;i;êfe;~<;()fdci:torh~às
~t~poSiçges~do.respeciívo;06cumenío:dE>" Pr2jeipÍ3'AN98!6jO,firiifâdp':~hlii!p'F.NÜP:{i':6:ª9y~in9:do:Brasi);; o .•. ' ..•...••.. ' . ,", '.". c. .' •..• _ ',. ..... •

!SêNt'hmârà:&::BIÓco'ÍÀá~íandãr:j57j £l&i~}Br""!.fii~~&~~~;;t~~:!~1I~~;?~"~:I'~('qIl'
;."'~,

I •

• Folha N° IJ..,
. Processo 11"7j:]/lOt-q

Rubrica •

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO rio OBJETO I DESTlNATAIRE

>TiNATAfRE

A Sua Excelência o(a) Senhor(aj
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita de Cássia
Praça do Piquizeiro, sino
Santa Rita de Cássia - BA
47150-000

114 x 186 mm

/ ..•

. .;

UF P~ISfPAYS.

I . E.- ' •• '~ .'~. /- •••

j NATUREZA DO ENVIO I NATURE DE L'ENVOI

O PRIORITÁRIA I PRIORITAIRE

- OEMS

O SEGURAOO I VALEUR Dt'CLARt'

~ECEB1MENT9 . ~!MBO DE ENTREGA
DATE DE L1VRATIO. N;'" «") \ ,A _~..{NiOADE''Q.E DESTINOJ.2-/0a ~ 'C' BUR8W_O!i,"".. ~TINATlON

~'_CA__ f\5~\
;.- .~

, 2 SET 7.DU\3Y' )\

SSE DE RETOUR DANS LE VERS
FCD463/16

N° DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO
RECEBEDOR I ÓRGÃO EXPEDIDOR

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO
75240203-0

I

l

--- ---------,
9 BR I--~~OHjE>" .

~ /",. 'EBIMElifÍ'ã~ ,,{tR
CORREIOI " AVIS CN07' .
BRÉSIL

,-

---;6-386- 5.B 9

~."._ ..~""""uu N" DE-RÉGISTRO DO OBJETO)

.- TENTATIVAS DE ENTREGAI TENTATlVES DE LIVRAISONDATAOEPO TAGE I ( 8~'j
k~ -----1 __ ._ f
UNII?AOEDE PO~

h h .h

CIDADE'/.LOCAurr.',.

PREENCHER COM lETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃo SOCiAl DO REMETENTE I NOM DL! RAISON SOC/ALE DE L 'EXP~D1TEUR

I
i, MÁRCIO SA~íl;AIO LEAÓ MARQUES

ENDEREÇO PARADEVOLUÇAo'. -:--.---'-'~-"'----~_.- .•• , -.- - _._~_.... r + •

(~:f:,Dlrctor da Secretana EspecIal do lnterlegls
\ ., 'Av, N2 - Anexo "E"
I Senado Fedcrai
I' 70: 165-900 - Ilrasilia - DF

D'DDDD-DDD
itp

I
.J BRASIL

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016